

平成25年10月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年3月4日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社フジ・コーポレーション  
 コード番号 7605 URL <http://www.fujicorporation.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 遠藤 文樹

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部部长 (氏名) 多賀 睦実

四半期報告書提出予定日 平成25年3月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 022-348-3300

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年10月期第1四半期の業績(平成24年11月1日～平成25年1月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年10月期第1四半期	8,210	25.2	1,200	13.5	1,213	13.1	714	19.3
24年10月期第1四半期	6,559	21.7	1,057	32.4	1,073	29.6	598	33.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年10月期第1四半期	151.97	—
24年10月期第1四半期	127.36	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年10月期第1四半期	11,748	5,593	47.6	1,189.49
24年10月期	11,775	5,024	42.7	1,068.53

(参考) 自己資本 25年10月期第1四半期 5,593百万円 24年10月期 5,024百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年10月期	—	0.00	—	30.00	30.00
25年10月期	—	—	—	—	—
25年10月期(予想)	—	0.00	—	25.00	25.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)期末配当金の内訳

24年10月期 普通配当 25円00銭 特別配当 5円00銭

3. 平成25年10月期の業績予想(平成24年11月1日～平成25年10月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,500	8.4	1,500	3.3	1,550	5.3	860	4.3	182.90
通期	21,000	7.4	1,650	4.9	1,700	3.5	940	3.5	199.91

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年10月期1Q	4,840,000 株	24年10月期	4,840,000 株
-----------	-------------	---------	-------------

② 期末自己株式数

25年10月期1Q	137,994 株	24年10月期	137,994 株
-----------	-----------	---------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年10月期1Q	4,702,006 株	24年10月期1Q	4,702,083 株
-----------	-------------	-----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績に関する分析」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	3
4. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報等	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(6) 重要な後発事象	7
5. 補足情報	8
販売の状況	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間におけるわが国の経済は、新政権の発足による金融緩和等景気対策への期待感から、円安・株高へと転じ、景気回復感が緩やかに高まってきておりますが、消費税増税や雇用情勢、欧州政府債務危機や日中関係の動向など、国内外の懸念材料が残っており、先行きは依然として不透明な状況にあります。

このような状況のもと、当社におきましては、全国的な大雪とテレビコマーシャル等広告戦略の相乗効果により、売上が好調に推移いたしました。

この結果、当第1四半期累計期間の売上高は8,210百万円（前年同期比25.2%増）、営業利益は1,200百万円（前年同期比13.5%増）、経常利益は1,213百万円（前年同期比13.1%増）、四半期純利益は714百万円（前年同期比19.3%増）と増収増益となりました。

品種別売上高の状況は、タイヤは5,458百万円（前年同期比26.9%増）、ホイールは1,958百万円（前年同期比20.7%増）、用品は224百万円（前年同期比12.2%増）、作業料は568百万円（前年同期比30.2%増）となりました。また、販路別売上高の状況は、店舗売上高は5,323百万円（前年同期比26.9%増）、本部売上高(通販)は1,873百万円（前年同期比25.1%増）、本部売上高(卸)は1,013百万円（前年同期比17.0%増）となっております。

### (2) 財政状態に関する定性的情報

#### (資産、負債及び純資産の状況)

当第1四半期会計期間末における資産は11,748百万円（前事業年度末比26百万円減少）となりました。主な変動要因は、未収入金747百万円の増加、商品402百万円の減少、現金及び預金177百万円の減少、売掛金134百万円の減少などによるものであります。

また、負債は6,155百万円（前事業年度末比595百万円減少）となりました。主な変動要因は、買掛金1,154百万円の減少、短期借入金600百万円の増加、長期借入金160百万円の減少、前受金115百万円の減少などによるものであります。

なお、純資産は5,593百万円（前事業年度末比568百万円増加）となりました。主な変動要因は、利益剰余金573百万円の増加などによるものであります。

### (3) 業績予想に関する定性的情報

今後の業績見通しにつきましては、平成24年12月14日に公表しました「平成24年10月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### (税金費用の算出方法)

税金費用については、当事業年度の予想税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年10月31日)	当第1四半期会計期間 (平成25年1月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	563,394	385,692
売掛金	981,951	847,600
商品	2,908,462	2,506,452
未収入金	506,112	1,253,288
その他	262,911	221,963
貸倒引当金	△177	△177
流動資産合計	5,222,655	5,214,819
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,563,127	2,549,575
減価償却累計額	△517,803	△538,765
建物(純額)	2,045,324	2,010,810
土地	1,805,956	1,805,956
その他	2,554,807	2,663,201
減価償却累計額	△1,018,274	△1,092,259
その他(純額)	1,536,533	1,570,942
有形固定資産合計	5,387,814	5,387,709
無形固定資産	192,278	186,478
投資その他の資産	972,551	959,506
固定資産合計	6,552,644	6,533,694
資産合計	11,775,299	11,748,513
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,917,869	763,389
短期借入金	600,000	1,200,000
1年内返済予定の長期借入金	640,000	630,000
未払法人税等	430,102	481,337
賞与引当金	45,360	14,590
資産除去債務	—	1,579
前受金	290,144	174,214
その他	318,707	537,845
流動負債合計	4,242,183	3,802,956
固定負債		
長期借入金	1,955,000	1,805,000
退職給付引当金	61,826	65,602
資産除去債務	81,833	80,561
その他	410,221	401,387
固定負債合計	2,508,881	2,352,551

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年10月31日)	当第1四半期会計期間 (平成25年1月31日)
負債合計	6,751,065	6,155,507
純資産の部		
株主資本		
資本金	531,400	531,400
資本剰余金	568,000	568,000
利益剰余金	3,952,361	4,525,863
自己株式	△32,256	△32,256
株主資本合計	5,019,504	5,593,006
評価・換算差額等		
繰延ヘッジ損益	4,729	—
評価・換算差額等合計	4,729	—
純資産合計	5,024,234	5,593,006
負債純資産合計	11,775,299	11,748,513

(2) 四半期損益計算書  
第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年11月1日 至平成24年1月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年1月31日)
売上高	6,559,969	8,210,272
売上原価	4,450,419	5,625,544
売上総利益	2,109,549	2,584,728
販売費及び一般管理費	1,051,987	1,384,134
営業利益	1,057,561	1,200,593
営業外収益		
受取利息	1,481	1,397
協賛金収入	6,969	4,492
その他	12,137	13,816
営業外収益合計	20,588	19,706
営業外費用		
支払利息	4,481	6,422
その他	109	120
営業外費用合計	4,590	6,542
経常利益	1,073,560	1,213,757
特別損失		
減損損失	—	24,373
特別損失合計	—	24,373
税引前四半期純利益	1,073,560	1,189,383
法人税等	474,687	474,822
四半期純利益	598,872	714,561



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当社は、カー用品等販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。

5. 補足情報

販売の状況

①品種別売上高

	前第1四半期累計期間 自 平成23年11月1日 至 平成24年1月31日		当第1四半期累計期間 自 平成24年11月1日 至 平成25年1月31日	
	売上高(千円)	構成比(%)	売上高(千円)	構成比(%)
タイヤ	4,300,411	65.6	5,458,710	66.5
ホイール	1,622,759	24.7	1,958,646	23.9
用品	200,223	3.0	224,651	2.7
作業料	436,575	6.7	568,264	6.9
合 計	6,559,969	100.0	8,210,272	100.0

②販路別売上高

	前第1四半期累計期間 自 平成23年11月1日 至 平成24年1月31日		当第1四半期累計期間 自 平成24年11月1日 至 平成25年1月31日	
	売上高(千円)	構成比(%)	売上高(千円)	構成比(%)
店舗売上	4,196,786	64.0	5,323,840	64.9
本部売上(通販)	1,497,629	22.8	1,873,415	22.8
本部売上(卸)	865,553	13.2	1,013,017	12.3
合 計	6,559,969	100.0	8,210,272	100.0